[image: image1.jpg]

Администрация городского округа «Город   Губаха»

Пермского края
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

30.08.2013

№ 147
Об отмене проведения квалификационного экзамена при аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
В соответствии со статьей 49  Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», принятого 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, на основании письма Министерства образования и науки Пермского края от 28.08.2013 № СЭД-26-01-21-786 «Об аттестации педагогических работников Пермского края в 2013-2014 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 1 сентября 2013 года проведение квалификационного экзамена при аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Губаха» при аттестации на соответствие занимаемой должности, а также при аттестации на первую и высшую квалификационные категории.

2. Считать утратившим силу приказ начальника управления образования от 13.03.2012 № 26 «Об утверждении Порядка проведения процедуры тестирования  при аттестации педагогических работников  образовательных учреждений Губахинского муниципального района».
3. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Оглезневу И.Б.
Начальник управления

   С.В.Баскакова

С приказом ознакомлен

начальник отдела общего и

дополнительного образования

   И.Б.Оглезнева